Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020300179

179

Nº 24, quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

PA 48/22. Objeto: aquisição de fardamentos. Dia 15/02/22 às 9h. Local:
www.licitacoes-e.com.br. Identificador número: . Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Outros atos: Diário Oficial.

João Dourado/Ba, 1º de fevereiro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO.

Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
AVISO DE CREDENCIAMENTO

O MUNICIPIO DE LAJEDINHO, com sede à Rua Irineu Machado de Macedo, 10
- Centro - Lajedinho - Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 13.810.544/0001-60, através da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, designada pela Portaria n.º 041 de 15 de março
de 2021, torna público que será realizado o CREDENCIAMENTO DE MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE MOTORISTA ESPECIALIZADO NA LOCOMOÇÃO
DE ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO
DE LAJEDINHO/BA, em conformidade com o art. 25 caput da Lei Federal nº. 8.666/93 e nas
demais normas e condições estabelecidas neste Edital. A referida contratação será regulada
pelo Edital de Credenciamento nº 001/2022 e seus Anexos que poderão ser obtidos através
do site www.lajedinho.ba.gov.br/licitacao ou na sede em dias de expediente, nos seguintes
horários: de Segundas-feiras às sextas-feiras: de 08:00 horas às 12:00 horas e de 14:00 às
18:00 (horário local).

Lajedinho-Ba, 2 de fevereiro de 2022.
FÁBIO LEÃO DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022.

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: presencial, no dia 15/02/2022, às 09h00m, Menor Preço
Global, tendo por objeto a contratação de empresa para prestação de serviço de
transporte escolar dos alunos da educação básica da rede municipal e estadual de ensino.
Edital disponível no endereço eletrônico:http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes.Contato
pelo Telefone: (75) 3327-2126.

Lajedinho-BA, 2 de fevereiro de 2022.
ELENILSON DE JESUS MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,
resolve acatar o Parecer da comissão, no interesse da Administração, e homologar a
Dispensa de Licitação 6/2022. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de trator
cortador de grama e recolhedor de grama para atender a demanda deste município, nos
termos da lei 14.133/2021 em favor da empresa: CONTRATADA: LOJAS GEOCOMERCIAL
LTDA, CNPJ/CPF: 14.263.131/0001-76. VALOR TOTAL ESTIMADO: 32.594,00 (trinta e dois mil
quinhentos e noventa e quatro reais). BASE LEGAL: art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021

Autoriza o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para a
contratação dos serviços objeto da licitação no valor acima referenciado, para contratação
e forma de pagamento, conforme Contrato.

MARCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-05/2022. CONTRATO Nº 10/2022 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratada: MAIS SAÚDE EQUIPAMENTOS LTDA inscrito no CNPJ nº
07.643.672/0001-64. Objeto: Contratação de empresa pra aquisição de detector fetal para
atender a demanda das unidades de Saúde do Município de Lapão, totalizando R$
11.200,00 (onze mil e duzentos reais). Vigência do contrato: 12/01/2022 á 13/03/2022.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Credenciamento nº 007/2021 - Contrato nº 019/2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE LAPÃO, CNPJ:11.339.813/0001-27. Contratada: DOURADO MATOS SERVI ÇO S
MÉDICOS LTDA- CNPJ Nº 09.354.019/0001-00. Objeto: Credenciamento de pessoa física
e/ou jurídica para prestar serviços médicos na área de Saúde a nível ambulatorial,
plantões, exames e procedimentos na Atenção Primária à Saúde, e nos serviços de atenção
especializada no Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 112.200,00 (cento e doze mil
e duzentos reais). Data de assinatura: 28/01/2022. Vigência do contrato: 28/01/2022 a
31/12/2022.

Credenciamento nº 007/2021 - Contrato nº 020/2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE LAPÃO, CNPJ:11.339.813/0001-27. Contratada: ROBSON LUIZ DE SOUZA SANTOS-
ME- CNPJ Nº 27.825.558/0001-62. Objeto: Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica

para prestar serviços médicos na área de Saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e
procedimentos na Atenção Primária à Saúde, e nos serviços de atenção especializada no
Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 88.130,00 (oitenta e oito mil, cento e trinta
reais). Data de assinatura: 28/01/2022. Vigência do contrato: 28/01/2022 a 31/12/2022.

Credenciamento nº 007/2021 - Contrato nº 021/2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE LAPÃO, CNPJ:11.339.813/0001-27. Contratada: MENEZES LOIOLA SERV I ÇO S
MÉDICOS LTDA- CNPJ Nº 07.323.696/0001-36. Objeto: Credenciamento de pessoa física
e/ou jurídica para prestar serviços médicos na área de Saúde a nível ambulatorial,
plantões, exames e procedimentos na Atenção Primária à Saúde, e nos serviços de atenção
especializada no Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 148.100,00 (cento e quarenta
e oito mil e cem reais). Data de assinatura: 28/01/2022. Vigência do contrato: 28/01/2022
a 31/12/2022.

Credenciamento nº 007/2021 - Contrato nº 022/2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE LAPÃO, CNPJ:11.339.813/0001-27. Contratada: ROCHA ROSA SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA- CNPJ Nº 10.616.664/0001-33. Objeto: Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica
para prestar serviços médicos na área de Saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e
procedimentos na Atenção Primária à Saúde, e nos serviços de atenção especializada no
Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 122.760,00 (cento e vinte e dois mil setecentos
e sessenta reais). Data de assinatura: 28/01/2022. Vigência do contrato: 28/01/2022 a
31/12/2022.

Credenciamento nº 007/2021 - Contrato nº 023/2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE LAPÃO, CNPJ:11.339.813/0001-27. Contratada: UNI ORTO- UNIÃO DE
ORTOPEDIA DE IRECE LTDA- CNPJ Nº 17.101.234/0001-28. Objeto: Credenciamento de
pessoa física e/ou jurídica para prestar serviços médicos na área de Saúde a nível
ambulatorial, plantões, exames e procedimentos na Atenção Primária à Saúde, e nos
serviços de atenção especializada no Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 84.000,00

(oitenta e quatro mil reais). Data de assinatura: 28/01/2022. Vigência do contrato:
28/01/2022 a 31/12/2022.

Credenciamento nº 007/2021 - Contrato nº 24/2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE LAPÃO, CNPJ:11.339.813/0001-27. Contratada: UMI- UNIÃO DOS MÉDICOS DE
IRECE S/C LTDA - ME- CNPJ Nº 05.983.917/0001-77. Objeto: Credenciamento de pessoa
física e/ou jurídica para prestar serviços médicos na área de Saúde a nível ambulatorial,
plantões, exames e procedimentos na Atenção Primária à Saúde, e nos serviços de atenção
especializada no Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 177.100,00 (cento e setenta e
sete mil e cem reais). Data de assinatura: 28/01/2022. Vigência do contrato: 28/01/2022 a
31/12/2022.

Credenciamento nº 007/2021 - Contrato nº 25/2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE LAPÃO, CNPJ:11.339.813/0001-27. Contratada: RAQUEL MACHADO BARBOSA
DOURADO EIRELI- ME- CNPJ Nº 42.747.708/0001-50. Objeto: Credenciamento de pessoa
física e/ou jurídica para prestar serviços médicos na área de Saúde a nível ambulatorial,
plantões, exames e procedimentos na Atenção Primária à Saúde, e nos serviços de atenção
especializada no Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil
e duzentos reais). Data de assinatura: 28/01/2022. Vigência do contrato: 28/01/2022 a
31/12/2022.

Credenciamento nº 007/2021 - Contrato nº 26/2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE LAPÃO, CNPJ:11.339.813/0001-27. Contratada: GUSTAVO DOURADO SANTOS-
CPF Nº 006.933.145-67. Objeto: Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para prestar
serviços médicos na área de Saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos
na Atenção Primária à Saúde, e nos serviços de atenção especializada no Município de
Lapão/BA. Valor global de R$ 85.800,00 (oitenta e cinco mil e oitocentos reais). Data de
assinatura: 28/01/2022. Vigência do contrato: 28/01/2022 a 31/12/2022.Pregão Presencial
SRP nº 077/2021. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
ELETRODOMÉSTICOS, ACESSÓRIOS PARA ELETRODOMÉSTICOS, ELETROPORTÁTEIS,
COLCHÕES, AR CONDICIONADO E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER A DEMANDA DO
MUNICÍPIO, Empresa adjudicatária: ALB DE OLIVEIRA - CNPJ Nº 07.785.176/0001-45, Valor
Total R$ 627.272,02 (seiscentos e vinte e sete mil duzentos e setenta e dois reais e dois
centavos), referente aos itens: 2,7,9,12,13,14,25,35,39,43,48,52,68,70 e 72. Vigência:
26/01/2022 á 26/01/2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2022

Processo Administrativo nº. PA 36/2022
CONTRATADA: LOJAS GEOCOMERCIAL LTDA
CNPJ/CPF: 14.263.131/0001-76
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 32.594,00 (trinta e dois mil quinhentos e noventa e quatro
reais). OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de trator cortador de grama e
recolhedor de grama para atender a demanda deste município nos termos da lei
14.133/2021. BASE LEGAL: Art. 75, § 3°, Lei n.º 14.133/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022/SMS BB 918302

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº 003/2022/SMS.
Objeto: Registro de Preço para aquisição de FENO E RAÇÃO para alimentação dos animais
mantidos no Centro Controle de Zoonoses do Município de Lauro de Freitas - BA. Abertura
de Proposta: 15/02/2022, às 08h15, Disputa: 15/02/2022, às 09h30min (Horário de Brasília).
O Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http://www.licitações-e.ba.gov.br.
ou http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais. Tel.: (71)
3369-9911.

Em, 2 de fevereiro de 2022
DENISE DE SOUSA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022

A Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes/BA, torna público, a licitação
modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 012/2022 - Processo Administrativo nº 064/2022 -
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de móveis, eletroeletrônicos,
eletrodomésticos, Eletroportáteis e outros equipamentos e materiais que serão utilizados
pelas Secretarias Municipais, de acordo com solicitação da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças de Luís Eduardo Magalhães/BA. Tipo: Menor Preço. Data da
sessão: 17 de fevereiro de 2022 às 09h00 (horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa de
Licitações do Brasil http://www.bll.org.br. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser
retirados no endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte
endereço eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

Em, 2 de fevereiro de 2022
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 007/2021 - Contrato nº 024A, 024B, 024C, 024D, 024E, 024F, 024G,
024H, 024I, 024J, 024L, 024M, 024N, 024O, 024P, 024Q, 024R/2022 - 025A, 025B, 025C,
025D, 025E, 025F, 025G, 025H, 025I, 025J, 025L, 025M, 025N, 025O, 025P, 025Q, 025R,
025S, 025T, 025U, 025V, 025X, 025Z/2022 - Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MACAJUBA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS E/OU FÍSICAS NA ÁREA DA
SAÚDE PÚBLICA SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO DE QUALQUER NATUREZA, PARA ATUAÇÃO
EM DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO NO ANO DE 2022. Contratados:
ADRIANE SANTOS PEREIRA DE ANDRADE, CPF: 028.323.155-69 Contratação de serviços de
Enfermeiro (USF), Valor: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais); ERIVÂNIA
SOUZA SILVA DE OLIVEIRA, CPF: 019.492.655-95 Contratação de serviços de Enfermeiro
(USF), Valor: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais); FLÁVIA ALVES DE MACEDO
COSTA, CPF: 044.530.605-05, Contratação de serviços de Nutricionista, Valor: R$ 33.600,00
(trinta e três mil e seiscentos reais); HELENITA PRICILLA BRANDÃO BRITTO, CPF:
962.839.125-91, Contratação de serviços de Enfermeiro (USF), Valor: R$ 39.600,00 (trinta e
nove mil e seiscentos reais); ISABELLA DE QUEIROZ SOUZA, CPF: 046.154.595-05
Contratação de serviços de Odontologia, Valor: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e
quatrocentos reais); JULIANA PEREIRA COSTA, CPF: 819.353.585-53 Contratação de serviços
de Enfermeiro (Hospital), R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais); KANANDA SANTANA SILVA
DIAS, CPF: 862.404.585-11 Contratação de serviços de Nutricionista, Valor: R$ 16.800,00
(dezesseis mil e oitocentos reais); KELIANE GOES DO NASCIMENTO SANTANA, CPF:
073.204.645-94 Contratação de serviços de Fisioterapia, Valor: R$ 28.800,00 (vinte e oito
mil e oitocentos reais); LILIAN CRISTINA PINHEIRO, CPF: 019.091.651-66 Contratação de
serviços de Psicologia, Valor: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais); LILIANNY
AMORIM DE ALMEIDA TEOTÔNIO, CPF: 015.231.465-24 Contratação de serviços de
Farmacêutico, Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais); LUCIANA SILVA PALEZZE, CPF:
187.626.358-08 Contratação de serviços de Odontologia, Valor: R$ 38.400,00 (trinta e oito
mil e quatrocentos reais); LUCIANA FERRAZ MACEDO, CPF: 043.539.345-62 Contratação de
serviços de Fisioterapia, Valor: R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais);
MARCELO TEOTONIO DA SILVA, CPF: 887.893.655-34 Contratação de serviços de
Enfermeiro (Hospital), R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais); REGIVÂNIA FERREIRA DA SILVA

		2022-02-03T08:20:39-0300